МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2019 № 3486

г. Магадан

Об исполнении муниципальной программы «Взаимодействие мэрии го-

рода Магадана с общественными объединениями, некоммерческими ор-

ганизациями, территориальными общественными самоуправлениями,

содействие развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы»

В связи с окончанием реализации муниципальной программы «Взаи-

модействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, не-

коммерческими организациями, территориальными общественными само-

управлениями, содействие развитию гражданских инициатив» на 2014-2018

годы», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет:

1. Утвердить прилагаемый сводный отчет по исполнению муниципаль-

ной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными

объединениями, некоммерческими организациями, территориальными обще-

ственными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициа-

тив» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города Мага-

дана от 18 сентября 2013 г. № 4046.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

   УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 25.10.2019 № 3486

Сводный отчет по исполнению муниципальной программы

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями,

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив» на 2014-2018

годы» за 2014-2018 гг.

Управление по делам молодёжи и связям с общественностью мэрии города Магадана

№ по

Программе

Наименование

мероприятий Программы

(Подпрограммы)

Отчет-

чет-

ный

пери-

од

Финансовые затраты Фактически реализовано программных мероприятий, тыс. руб. Фактически профинансировано, тыс. руб. (кассовые расходы)

Реализова-

но в натур.

показате-

лях

Утвержденный план, руб. Уточненный план, тыс. руб.

По ВБ Всего

По бюджету

По ВБ Всего

Из бюджета

Из ВБ

Всего МБ

Иные источники

Всего

По бюджету

Всего МБ ФБ ОБ Всего МБ ФБ ОБ

ФБ ОБ ВБ Всего МБ ФБ ОБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1. Поддержка деятельности

общественных коллегиальных органов

муниципального образования "Город

Магадан"

2014-

2018
29,400 29,400 0,000 0,000 0,000 29,400 29,400 29,400 0,000 0,000 0,000 25,186 25,186 25,186 0,000 0,000 0,000 25,186 25,186 25,186 0,000 0,000 0,000 195

1.1. Поддержка деятельности

Общественной палаты

города Магадана

2014-

2018

25,200 25,200 0,000 0,000 0,000 25,200 25,200 25,200 0,000 0,000 0,000 25,186 25,186 25,186 0,000 0,000 0,000 20,986 20,986 20,986 0,000 0,000 0,000 32

1.1.1. Кредиторская

задолженность за 2015

год по поддержке

деятельности

Общественной Палаты

города Магадана

2014-

2018

4,200 4,200 0,000 0,000 0,000 4,200 4,200 4,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,200 4,200 4,200 0,000 0,000 0,000 1

1.2. Организация работы

Координационного

Совета общественных

организаций города

Магадана

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14

1.3. Организация работы

Совета молодежных

общественных

организаций и учебных

заведений города

Магадана

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 24

2

1.4. Организация работы

Общественного Совета

по вопросам культуры и

искусства города

Магадана в сфере

сохранения,

использования,

популяризации и охраны

объектов культурного

наследия муниципально-

го образования "Город

Магадан"

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3

1.5. Издание брошюры с

описанием памятников

города Магадана

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

1.6. Организация работы

попечительских советов

учебных заведений

города Магадана

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 121

2. Поддержка общественных

объединений и некоммерческих

организаций

2014-

2018

г.г.

4590,145 3319,745 0,000 1270,400 0,000 4590,145 4590,145 3319,745 0,000 1270,400 0,000 4231,837 4231,837 2961,437 0,000 1270,400 0,000 4199,737 4199,737 2929,337 0,000 1270,400 0,000 306

2.1. Предоставление

субсидий СОНКО на

реализацию социально

значимых проектов

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

2.2. Конкурс проектов по

международному

сотрудничеству с

городами-побратимами

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

2.3. Предоставление

субсидий СОНКО на

реализацию разовых

общественно полезных

мероприятий

2014-

2018

3251,695 1981,295 0,000 1270,400 0,000 3251,695 3251,695 1981,295 0,000 1270,400 0,000 3251,362 3251,362 1980,962 0,000 1270,400 0,000 3251,362 3251,362 1980,962 0,000 1270,400 0,000 80

2.4. Мероприятия, связанные

со знаменательными,

юбилейными,

праздничными датами

общественных

организаций,

осуществляющих

деятельность на

территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2014-

2018

136,450 136,450 0,000 0,000 0,000 136,450 136,450 136,450 0,000 0,000 0,000 135,733 135,733 135,733 0,000 0,000 0,000 135,733 135,733 135,733 0,000 0,000 0,000 22

2.5. Поддержка деятельности

органов ТОС, ТСЖ

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3

2.6. Оказание имущественной

поддержки социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 601,292 601,292 601,292 0,000 0,000 0,000 601,292 601,292 601,292 0,000 0,000 0,000 120

2.7. Участие населения в

деятельности народной

дружины на территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2014-

2018

1130,000 1130,000 0,000 0,000 0,000 1130,000 1130,000 1130,000 0,000 0,000 0,000 243,450 243,450 243,450 0,000 0,000 0,000 207,450 207,450 207,450 0,000 0,000 0,000 75

2.7.1. Кредиторская

задолженность за 2014

год по оплате участия

населения в деятельности

народной дружины на

территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2014-

2018

72,000 72,000 0,000 0,000 0,000 72,000 72,000 72,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,900 3,900 3,900 0,000 0,000 0,000 6

3. Активизация гражданской активности

населения, участие в осуществлении

местного самоуправления. Проведение

совместных мероприятий

2014-

2018
4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4606,874 4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 34

3.1. Привлечение населения к

участию в проведении

Дней микрорайонов,

субботников. Поддержка

деятельности советов

микрорайонов,

инициативных групп по

месту жительства

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11

3.2. Проведение

"Гражданского форума"

по проблемам развития

общественных

объединений,

некоммерческих

организаций и

сотрудничества с

органами местного

самоуправления в городе

Магадане, конкурса

проектов активных

граждан

2014-

2018

27,210 27,210 0,000 0,000 0,000 27,210 27,210 27,210 0,000 0,000 0,000 27,210 27,210 27,210 0,000 0,000 0,000 27,210 27,210 27,210 0,000 0,000 0,000 3

3

3.3. Проведение Ярмарки

общественно значимых

проектов и услуг

общественных

объединений,

некоммерческих

организаций

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

3.4. Проведение недели

некоммерческих

организаций

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

3.5. Проведение социально

значимых акций в

соответствии с

постановлениями мэрии

города Магадана

2014-

2018

4464,364 4464,364 0,000 0,000 0,000 4464,364 4464,364 4464,364 0,000 0,000 0,000 4376,522 4376,522 4376,522 0,000 0,000 0,000 4376,522 4376,522 4376,522 0,000 0,000 0,000 20

3.6. Приобретение

сувенирной, праздничной

и иной продукции в

рамках участия

общественных

объединений и иных

некоммерческих

организаций в городских

мероприятиях,

приуроченных к

знаменательным и

памятным датам в

истории России и города

Магадана

2014-

2018

115,300 115,300 0,000 0,000 0,000 115,300 115,300 115,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

4. Информационно-аналитическая

работа по пропаганде и популяризации

гражданской активности и

стимулирование социальной

ответственности бизнеса

2014-

2018

г.г.

4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4606,874 4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 34

4.1. Мониторинг

гражданского участия

общественных

объединений,

некоммерческих

организаций, ТОС в

решении проблем города

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5

4.2. Вручение знака

общественного

признания "Золото

Магадана"

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 14

4.3. Проведение конкурса

"Меценат года"

2014-

2018

69,200 69,200 0,000 0,000 0,000 69,200 69,200 69,200 0,000 0,000 0,000 68,820 68,820 68,820 0,000 0,000 0,000 68,820 68,820 68,820 0,000 0,000 0,000 5

4.4. Мероприятия, связанные

с присвоением

ежегодной премии

органов местного

самоуправления

"Человек года"

2014-

2018

610,625 610,625 0,000 0,000 0,000 610,625 610,625 610,625 0,000 0,000 0,000 610,574 610,574 610,574 0,000 0,000 0,000 610,574 610,574 610,574 0,000 0,000 0,000 47

4.5. Развитие гражданского

общества через

освещение в средствах

массовой информации о

деятельности

общественных

объединений,

некоммерческих

организаций, ТОС,

направленной на

решение вопросов

местного значения

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 293

4.6. Изготовление и

размещение баннеров,

социальной рекламы с

информацией об

общественных

объединениях,

некоммерческих

организациях

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

4.7. Поддержка Интернет-

страницы на

официальном сайте

мэрии города Магадана

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5

4.8. Пополнение и

обновление банка данных

об услугах и ресурсах

общественных

объединений,

некоммерческих

организаций

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5

4.9. Выпуск полиграфической

продукции в

соответствии с

программными

мероприятиями

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0

4

4.10. Повышение

квалификации

управленческих

(административных)

кадров некоммерческих

организаций и

общественных

объединений в области

управленческой и

правовой грамотности.

Проведение семинаров,

тренингов, круглых

столов

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1

5. Поддержание и укрепление

межнационального и межконфессио-

нального согласия на территории

муниципального образования "Город

Магадан". Содействие в вопросах

возрождения, сохранения и развития

историко-культурного и духовного

наследия народов, проживающих на

территории муниципального

образования "Город Магадан"

2014-

2018

4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4606,874 4606,874 4606,874 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 4403,732 4403,732 4403,732 0,000 0,000 0,000 34

5.1. Организация работы

Консультативного Совета

по национальным

вопросам

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5

5.2. Проведение фестиваля

"Территория дружбы"

2014-

2018

408,005 408,005 0,000 0,000 0,000 408,005 408,005 408,005 0,000 0,000 0,000 408,005 408,005 408,005 0,000 0,000 0,000 408,005 408,005 408,005 0,000 0,000 0,000 5

5.3. Предоставление

субсидий СОНКО,

осуществляющим на

территории

муниципального

образования "Город

Магадан" деятельность,

направленную на

возрождение, сохранение

и развитие историко-

культурного наследия

народов и этнических

групп, проживающих на

территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2014-

2018

1285,100 440,000 0,000 845,100 0,000 1285,100 1285,100 440,000 0,000 845,100 0,000 1285,100 1285,100 440,000 0,000 845,100 0,000 1285,100 1285,100 440,000 0,000 845,100 0,000 16

5.4. Проведение

мероприятий,

направленных на

возрождение, сохранение

и развитие историко-

культурных и духовных

традиций коренных

малочисленных народов

Севера, проживающих на

территории

муниципального

образования "Город

Магадан"

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12

5.5. Реализация Плана

мероприятий по

реализации Стратегии

государственной

национальной политики

РФ, Стратегии

государственной

национальной политики

Магаданской области на

период до 2025 года в

муниципальном

образовании "Город

Магадан" на 2016-2018

годы

2014-

2018

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3

5.6. Организация и

проведение фестиваля

национальных культур

"Многоликая Россия"

2014-

2018

198,100 198,100 0,000 0,000 0,000 198,100 198,100 198,100 0,000 0,000 0,000 197,878 197,878 197,878 0,000 0,000 0,000 197,878 197,878 197,878 0,000 0,000 0,000 2

Итого:

2014-

2018

11797,449 9681,949 0,000 2115,500 0,000 11797,449 11797,449 9681,949 0,000 2115,500 0,000 11231,132 11231,132 9115,632 0,000 2115,500 0,000 11199,032 11199,032 9083,532 0,000 2115,500 0,000 953

___________________________________________________